

Remissyttrande

Förslag om nya energipolitiska mål

Sveriges Allmännyttas är bransch- och intresseorganisationen för över 300 allmännyttiga kommunala och privata bostadsföretag, med tillsammans cirka en miljon lägenheter. Vi bistår våra medlemmar så att de kan vara långsiktiga och konkurrenskraftiga aktörer på bostadsmarknaden. På så sätt bidrar vi gemensamt till en hållbar utveckling – ekonomiskt, miljömässigt och socialt.

Våra medlemmars byggnader använder årligen cirka 10 TWh, varav drygt 25 % är elanvändning. Genom Allmännyttans klimatinitiativ har vi minskat vår totala energianvändning med över 20% och bedömer att vi kommer att nå vårt mål om 30 % minskning till 2030 samtidigt som vi tror att potentialen är ännu större.

Sveriges Allmännyttas synpunkter

Sveriges Allmännyttas är positiv till regeringens initiativ till nya energipolitiska mål.

Sveriges Allmännyttas anser att den föreslagna inriktningen främst ser till vad som är samhällsekonomiskt lönsamt och låter klimat- och miljönytta vara underordnat. Klimat- och miljömål bör vara lika viktiga som samhällsekonomisk lönsamhet.

Sveriges Allmännyttas föreslår att det fortsatta arbetet med energieffektiviseringsmål tydligt utgår från att det inte **skall** motverka den gröna omställningen, istället för nuvarande: *”energieffektiviseringsmål bör inte motverka den gröna omställningen”*

Sveriges Allmännyttas föreslår att det fortsatta arbetet även skall beakta energigemenskapers potential såväl som potentialen i stöd- och flexibilitetstjänster, vilket vi anser saknas i remitterat underlag.

Sveriges Allmännyttas konstaterar att det finns en stor potential i energieffektivisering i befintlig bebyggelse, vilket även promemorian hänvisar till (Energimyndigheten I2022/01393 och EPBD). Det är idag samhällsekonomiskt lönsamt med energieffektivisering, men inte alltid företagsekonomiskt lönsamt. Det är därför viktigt att fortsatt arbete även beaktar hur energieffektivisering kan göras mer lönsam genom olika politiska styrmedel.



Stockholm den 31 januari 2024

Anders Nordstrand
Vd